PAGE

    Управление образования

Администрации Ковровского района

Приказ

От    05.11.2014    №  331
	Об исполнении приказа департамента образования администрации Владимирской
области от 29.10.2014 № 1399

«Об утверждении нормативных документов по организации и проведению итогового сочинения (изложения)

  В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации (далее - Минобрнауки РФ) от 05.08.2014 г. № 923 «О внесении изменений в Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», утвержденный приказом Минобрнауки РФ от 26.12.2013 года № 1400», письмом Минобрнауки РФ от 26.08.2014 г. № НТ-904/08 «Об итоговом сочинении (изложении)», письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 01.10.2014г. № 02-651 «О направлении документов по проведению итогового сочинения», от 15.10.2014 г. № 02-674 «О направлении методических рекомендаций по проведению итогового сочинения (изложения)»,  приказом департамента образования администрации Владимирской области от 29.10.2014 № 1399 «Об утверждении нормативных документов по организации и проведению итогового сочинения (изложения)», в целях регламентирования действий при проведении итогового сочинения (изложения) на территории области и района приказываю:
1. Принять к исполнению и руководству приказ  департамента образования администрации Владимирской области от 29.10.2014 № 1399 «Об утверждении нормативных документов по организации и проведению итогового сочинения (изложения).

2. Организовать информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения итогового сочинения (изложения).
3. Обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в состав организаторов, привлекаемых к проведению и проверке итогового сочинения (изложения), экспертов, входящих в состав муниципальной предметной комиссии.
4.  Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Е. В. Лугачеву.
Начальник управления образования                                             С. А. Арлашина

	Готовил:

	заместитель начальника управления образования

	Е.В. Лугачева

	(подпись)

	(дата)

	Согласовано:

	 Директор МБУ «ЦРО»

	И. В. Алексеева

	(подпись)

	(дата)

	Юрист МБУ «ЦРО»

	О. А. Акишкина

	(подпись)

	(дата)

Разослать:

	1)
	управлению образования – 2 экз.

	2)
	МБУ «ЦРО» – 5 экз.

	2)
	ОУ – 13 экз.

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

	Е.В. Лугачева

	подпись исполнителя

	расшифровка подписи

Имя файла: Об исполнении приказа  департамента образования администрации Владимирской области от 29.10.2014 № 1399 «Об утверждении нормативных документов по организации и проведению итогового сочинения (изложения)
05.11..2014
                  отп. Лугачева Е.В.